[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 12 мая 2004 года N 408 "О государственном образовательном заказе на подготовку специалистов с высшим профессиональным образованием
на 2004/2005 учебный год"
Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 13 сентября 2004 года N 738. Зарегистрированный в Министерстве юстиции Республики Казахстан 19 октября 2004 года за N 3163

      В связи с невостребованностью государственных образовательных грантов и государственных образовательных кредитов по отдельным специальностям высшего профессионального образования и в соответствии с решением конкурсной комиссии N 1 от 6 августа 2004 года по присуждению государственных образовательных грантов и предоставлению государственных образовательных кредитов ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в
 приказ
 Министра образования и науки Республики Казахстан от 12 мая 2004 года N 408 "О государственном образовательном заказе на подготовку специалистов с высшим профессиональным образованием на 2004/2005 учебный год" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан за N 2863) следующие изменения:

      в приложении "Государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с высшим профессиональным образованием внутри страны на 2004/2005 учебный год по дневной форме обучения", утвержденном указанным приказом:

      в разделе "1. Образование":

      строку 050101 изложить в следующей редакции:

050101

Дошкольное обучение и воспитание

70

61

45

16

9

3

6

30

30

18

12

      строку 050102 изложить в следующей редакции:

050102

Педагогика и методика начального обучения

190

170

100

70

20

13

7

50

41

21

20

9

8

1

      строку 050104 изложить в следующей редакции:

050104

Начальная военная подготовка

60

60

43

17

20

20

10

10

      строку 050106 изложить в следующей редакции:

050106

Музыкальное образование

75

55

36

19

20

10

10

20

20

10

10

      строку 050107 изложить в следующей редакции:

050107

Изобразительное искусство и черчение

70

62

44

18

8

2

6

20

20

10

10

      строку 050108 изложить в следующей редакции:

050108

Физическая культура и спорт

160

130

82

48

30

20

10

50

50

30

20

      строку 050109 изложить в следующей редакции:

050109

Математика

360

346

218

128

14

10

4

60

60

35

25

      строку 050110 изложить в следующей редакции:

050110

Физика

210

209

131

78

1

1

40

40

25

15

      строку 050111 изложить в следующей редакции:

050111

Информатика

350

336

208

128

14

10

4

70

70

40

30

      строку 050112 изложить в следующей редакции:

050112

Химия

140

140

84

56

30

30

15

15

      строку 050114 изложить в следующей редакции:

050114

История

120

120

73

47

40

40

25

15

      строку 050116 изложить в следующей редакции:

050116

География

61

61

41

20

40

40

25

15

      строку 050117 изложить в следующей редакции:

050117

Казахский язык и литература

242

192

192

50

50

90

69

69

21

21

      строку 050118 изложить в следующей редакции:

050118

Русский язык и литература

180

175

175

5

5

30

30

30

      строку 050119 изложить в следующей редакции:

050119

Иностранный язык: два иностранных языка: английский язык

342

342

199

143

140

140

80

60

      строку "Иностранный язык: два иностранных языка: французский язык":

      изложить в следующей редакции:

Иностранный язык: два иностранных языка: французский язык

30

30

17

13

30

30

20

10

      строку 050120 изложить в следующей редакции:

050120

Профессиональное обучение

231

226

135

91

5

4

1

70

70

40

30

      строку "Сумма" изложить в следующей редакции:

Сумма

3173

2997

1818

1179

176

123

53

1000

970

574

396

30

29

1

     строку "Квота для иностранных граждан, прибывших по межведомственным соглашениям" изложить в следующей редакции:

12

      в разделе "4. Искусство":

      строку 050402 изложить в следующей редакции:

050402

Инструментальное исполнительство

14

14

2

12

      строку 050403 изложить в следующей редакции:

050403

Вокальное искусство

9

9

7

2

      строку 050404 изложить в следующей редакции:

050404

Традиционное музыкальное искусство

11

11

11

      строку 050406 изложить в следующей редакции:

050406

Режиссура

15

15

13

2

      строку 050420 изложить в следующей редакции:

050420

Архитектура

26

26

16

10

      строку "Сумма" изложить в следующей редакции:

Сумма

196

196

105

91

40

40

20

20

      в разделе "7. Технические науки и технологии":

      строку 050715 изложить в следующей редакции:

050715

Морская техника и технологии

54

54

33

21

90

90

82

8

      строку 050726 изложить в следующей редакции:

050726

Технология изделий и товаров текстильной и легкой промышленности

100

100

60

40

260

260

225

35

      строку "Сумма" изложить в следующей редакции:

Сумма

4132

4132

2419

1713

5741

5741

3498

2243

      в разделе "8. Сельскохозяйственные науки":

      строку 050805 изложить в следующей редакции:

050805

Водные ресурсы и водопользование

72

72

41

31

90

90

55

35

      строку "Сумма" изложить в следующей редакции:

Сумма

549

549

326

223

800

800

480

320

     строку "Квота для иностранных граждан, прибывших по межведомственным соглашениям" исключить.

       в разделе "9. Услуги":

       строку 050906 изложить в следующей редакции:

050906

Культурно-досуговая работа

37

37

25

12

60

60

58

2

       строку "Сумма" изложить в следующей редакции:

Сумма

152

152

85

67

709

709

437

272

       в разделе "2. Ветеринария":

       строку 051201 изложить в следующей редакции:

051201

Ветеринарная медицина

109

109

69

40

120

120

70

50

       строку 051202 изложить в следующей редакции:

051202

Ветеринарная санитария

106

106

66

40

120

120

70

50

       строку "Сумма" изложить в следующей редакции:

Сумма

215

     строку "Квота для иностранных граждан, прибывших по межведомственным соглашениям" исключить;

       в разделе "Казахская национальная академия музыки":

       строку 050401 изложить в следующей редакции:

050401

Музыковедение

4

       строку 050402 изложить в следующей редакции:

050402

Инструментальное исполнительство: фортепиано

14

       строку 050402 изложить в следующей редакции:

050402

Инструментальное исполнительство: струнные инструменты

18

       строку 050403 изложить в следующей редакции:

050403

Вокальное искусство

9

       строку 050404 изложить в следующей редакции:

050404

Традиционное музыкальное искусство (народные инструменты)

30

       строку 050404 изложить в следующей редакции:

050404

Традиционное музыкальное искусство (народное пение)

5

       строку 050405 изложить в следующей редакции:

050405

Дирижирование

12

       строку 050407 изложить в следующей редакции:

050407

Актерское искусство

15

       строку 050408 изложить в следующей редакции:

050408

Искусство эстрады

10

       строку 050106 изложить в следующей редакции:

050106

Музыкальное образование

7

       в разделе "Казахская национальная консерватория им. Курмангазы":

       строку 050401 изложить в следующей редакции:

050401

Музыковедение

4

       строку 050402 изложить в следующей редакции:

050402

Инструментальное исполнительство (по видам инструментов)

44

       строку 050403 изложить в следующей редакции:

050403

Вокальное искусство

18

       строку 050404 изложить в следующей редакции:

050404

Традиционное музыкальное искусство (по видам)

53

       строку 050405 изложить в следующей редакции:

050405

Дирижирование

18

       в приложении "Государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с высшим профессиональным образованием внутри страны на 2004/2005 учебный год по заочной форме обучения", утвержденном указанным приказом:

       строку 050108 изложить в следующей редакции:

050108

Физическая культура и спорт

60

40

25

15

20

7

13

       строку "Сумма" изложить в следующей редакции:

Сумма

980

650

335

245

330

182

148

      2. Департаменту высшего и послевузовского образования (Б.С.Абдрасилов) обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на Первого вице-министра Г.Н.Гамарника.

      Министр

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14